
 

Traiva, s.r.o., Pohraniční 104, Ostrava 
ZIP Code: 703 00, Czech republic 
EU VAT/EORI: CZ25380141 Česká republika 
Tel: +420 596123556, +420 604266813 
email: info@traiva.cz,  
web: www.traiva-shop.cz 

Technický list 
epoxidová pryskyřice 

 
list č. 5357 

 
Datum vydání: 6. 10. 2019         Stránka 1 / 2 

 

TECHNICKÝ LIST 
epoxidová pryskyřice 

 
Všeobecně: 
Epoxidová pryskyřice se vyznačuje extrémně nízkou viskozitou. Při vytvrzování aminy nebo polyaminy 
nabízí vysoce kvalitní aplikační vlastnosti jako vysoké mechanické vlastnosti, dobrou chemickou 
odolnost, výborné teplotní vlastnosti atd. Je vhodná jako vrchní lak na umělý kámen.  
Jedná se o pryskyřici nízké viskozity na bázi bisphenolu A.  
 
Viskozita: 500 - 900 mPas/25 °C.  
Při normálních skladovacích teplotách nedochází ke zkrystalizování. Předností směsi pryskyřice a 
doporučeného tužidla je její čirost.  
 
Zvláštní vlastnosti: Pryskyřice je i při teplotě 0 - 10°C čirá, nedochází k zakalení tak, jako u některých 
epoxidových pryskyřic.  
 
Pryskyřice s tužidlem vytvoří před laminaci nízkoviskozní systém, který umožňuje dobré smáčení za 
současného vytlačení bublin z laminovaného povrchu. 
Doba zpracovatelnosti (tzv. pot life) se pohybuje od přibližně 15 min. do asi 5 hodin podle použitého 
tužidla. 
Teplotní odolnost výrobku bez výrazných změn jejich parametrů: > + 50-100 °C  
Zpracování: Při teplotách mezi 10 °C až 50 °C, všechny běžné metody zpracování  
Schválení: není 
Použití: Glazura na kámen  
 
Vlastnosti pryskyřice:  

Skupenství kapalina 

Epoxidový hmotnostní ekvivalent (g/mol) 180 - 193 

Barva (Gardner) max. 3 

Epoxidový index mol/1000 g 0,51 - 0,56 

Bod vznícení (°C) nad 150 

Viskozita (mPa.s při 25°C) 500 - 900 

Hustota (g/cm3) 1,12 - 1,16  

 

Skladování: Pryskyřice mohou být skladovány po dobu nejméně 12 měsíců v pečlivě utěsněných 
kontejnerech. Při teplotách pod + 15 °C do 0°C pryskyřice nekrystalizuje. 

 


